28/02/2024, 15:53 SEI/UFMG - 3064028 - Ata de defesa de Dissertação/Tese

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3309701&infra_sistema… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
PROGRAMA ÓBVIO ULULANTE

GRUPO DE ESTUDOS SOBRE FUTEBOL E TORCIDAS - GEFuT

ATA DE SELEÇÃO: BOLSISTA – EDITAL 001/2024

Atendendo à solicitação do Coordenador do Grupo de Estudos Sobre Futebol e Torcidas, a banca
examinadora composta por Prof. Silvio Ricardo da Silva (coordenador do GEFuT), Prof. Luiz Gustavo
Nicácio (Doutorando do PPGIEL e membro do GEFuT) e Prof. Danilo da Silva Ramos (Doutorando do
PPGIEL e membro do GEFuT) reuniu-se aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de 2024, para análise do
processo de Seleção 001/2024 para (01) bolsista do PBEXT- 2022/PROEX .

Tomando como referência Edital 001/2024, veiculado na página da Grupo de Estudos sobre Futebol e
Torcidas da UFMG, analisamos as entrevistas e cartas de intenção de Ingrid Letícia Nunes Barbosa e Luís
Bouissou Morais Rodrigues,.

Todos(as) candidatos(as) participaram das entrevistas e enviaram os documentos necessários para
participação no edital.

 Deste modo, após discussão a banca do processo seletivo chegou ao seguinte resultado:

Candidato (a) Análise da Carta
de Intenções Entrevista MÉDIA-

TOTAL RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

Luís Bouissou
Morais Rodrigues, 83 87 85 aprovado(a) e classificado(a) 1º

Ingrid Letícia
Nunes Barbosa 85 83 84 aprovado(a) e não classificado(a) 2º

O segundo colocado geral poderá assumir como bolsista voluntário e assim sucessivamente até o
cumprimento de todas as vagas ofertadas no edital 001/2024.

Belo Horizonte, 28 de fevereiro de 2024.

Silvio Ricardo da Silva
Professor

Departamento de Educação Física
Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia Ocupacional

Luiz Gustavo Nicácio
Professor

Setor de Educação Física
Colégio Técnico da UFMG - Coltec

28/02/2024, 15:53 SEI/UFMG - 3064028 - Ata de defesa de Dissertação/Tese

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3309701&infra_sistema… 2/2

Danilo da Silva Ramos
Doutorando

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos do Lazer

Documento assinado eletronicamente por Danilo da Silva Ramos, Secretário(a), em 28/02/2024, às
15:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Silvio Ricardo da Silva, Professor do Magistério Superior,
em 28/02/2024, às 15:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Gustavo Nicacio, Professor Ensino Básico Técnico
Tecnológico, em 28/02/2024, às 15:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3064028 e
o código CRC A6105664.

Referência: Processo nº 23072.210186/2022-89 SEI nº 3064028

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0